

**KSOU - DOS&R in Economics, CBCS – Self Learning Material [SLM] Details:**

**Credit Page**

<b>Programme Name:</b> M.A Economics	<b>Programme Code:</b> ME	<b>Year / Semester:</b> 2022 / I-Semester [First]
<b>Course Name:</b> Macro Economic Analysis - I	<b>Course Code:</b> MEHC1.2	<b>Credits:</b> 4
<b>Block No:</b> 1 to 4	<b>Units No:</b> 1 to 16	<b>Pages:</b> 233
<b>Programme Design Expert Committee</b>		
<b>Prof. Sharanappa V.Halse</b> Hon'ble Vice-Chancellor, KSOU, Mysuru		<b>Chairperson</b>
<b>Dr.Kamble Ashok</b> Dean (Academic), KSOU, Mysuru		Member
<b>Dr.R.H.Pavithra</b> BOS Chairman / Chairman DOS&R in Economics, KSOU, Mysuru		Member
<b>Dr.M.S.Ramananda</b> Associate Professor, DOS&R in Economics, KSOU, Mysuru Programme Coordinator   Programme Designer		Member
<b>Dr. T.P.Shashikumar</b> Assistant Professor, DOS&R in Economics, KSOU, Mysuru Course Coordinator   Course Designer		Member
<b>Course Writers:   Course Editors:</b>		
<b>Dr. T.P.Shashikumar</b> Assistant Professor, DOS&R in Economics, KSOU, Mysuru		Unit:1 to 4
<b>Dr.K.S.Veerendrakumara</b> Assistant Professor, DOS&R in Economics, KSOU, Mysore		Unit: 5 to 8
<b>Prof.Vilas.M.Kadrolkar</b> Professor, DOS&R in Economics, Tumkur University, Tumkur		Unit: 9 to 12
<b>Prof.Vilas.M.Kadrolkar</b> Professor, DOS&R in Economics, Tumkur University, Tumkur		Unit: 13 to 16
<b>Editorial Committee</b>		
<b>BOS Chairperson</b>	<b>Dr.R.H.Pavithra</b> Chairman, DOS&R in Economics, KSOU	<b>Chairperson</b>
External Subject Expert	<b>Dr.G.S.Premakumara</b> Prof. Department of Economics , University of Mysore, Sir M.V.P.G.Centre, Tubinakere, Mandya	Member
Internal Subject Expert	<b>Dr.M.S.Ramananda</b> Associate Professor, DOS&R in Economics, KSOU	Member
Department Chairperson	<b>Dr.R.H.Pavithra</b> Assistant Professor, DOS&R in Economics, KSOU	Member Convener
<b>Printed and Published by</b>		<b>Distributed by</b>
<b>Prof.K.L.N.Murthy</b> Registrar, Karnataka State Open University Mukthagangotri, Mysuru		<b>Deputy Registrar (Lessons)</b> Karnataka State Open University Mukthagangotri, Mysuru
<b>Copyright</b>		<b>Paper Quality</b>
<b>Director [Prasaranga]</b> Karnataka State Open University Mukthagangotri, Mysuru		Cover Page: 220 GSM Foreign Matt Art Card Inner Pages: 60 GSM Mapleton Paper Paper Bound [PB] Edition:1 Vol:1 Medium: English

**ISBN:** 978-93-83739-94-3

Copyright Authority: Karnataka State Open University, Mukthagangotri, Mysuru |

<https://www.ksoumysuru.ac.in>

Developed by the Department of Studies and Research in Economics, January, 2022 on behalf of Karnataka State Open University, Mysuru-570006.

**For free distribution to the learners enrolled in KSOU (NOT FOR SALE)**

*All rights reserved. No part of this work may be reproduced in any form, or any other means, without permission in writing from the Karnataka State Open University, Information about the programmes offered by the KSOU may be obtained from the University Head Office at Mukthagangotri, Mysuru-570006.*

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ಅಧ್ಯಯನ ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನಾ ವಿಭಾಗ

ಸಿಬಿಸಿಎಸ್ ಸ್ವಯಂ ಕಲಿಕಾ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು ವಿವರ: ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಪುಟ

ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಹೆಸರು: ಎಂ.ಎ ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ	ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಕೋಡ್: ME	ವರ್ಷ / ಸೆಮಿಸ್ಟರ್: 2022 / ಮೊದಲನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ [ಪ್ರಥಮ]
ಕೋರ್ಸ್ ಹೆಸರು: ಸಮಗ್ರ ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆ-1	ಕೋರ್ಸ್ ಕೋಡ್: MEHC1.2	ಕ್ರೆಡಿಟ್: 4
ಬ್ಲಾಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 1 ರಿಂದ 4	ಯುನಿಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ : 1 ರಿಂದ 16	ಪುಟಗಳು : 269
<b>ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ವಿನ್ಯಾಸ ತಜ್ಞರ ಸಮಿತಿ</b>		
ಪ್ರೊ.ಶರಣಪ್ಪ ವಿ ಹಲಸ ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮುಕ್ತಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು		ಅಧ್ಯಕ್ಷರು
ಡಾ.ಕಾಂಚ್ಚಿ ಅಶೋಕ್ ಡೀನ್ (ಶೈಕ್ಷಣಿಕ), ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮುಕ್ತಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು		ಸದಸ್ಯರು
ಡಾ.ಆರ್.ಹೆಚ್.ಪವಿತ್ರ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಅಧ್ಯಯನ ಮಂಡಳಿ / ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ಅಧ್ಯಯನ & ಸಂ.ವಿಭಾಗ ಕರಾಮವಿ		ಸದಸ್ಯರು
ಡಾ.ಎಂ.ಎಸ್.ರಮಾನಂದ ಸಹ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ಅಧ್ಯಯನ & ಸಂ.ವಿಭಾಗ ಕರಾಮವಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿ   ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ವಿನ್ಯಾಸಕಾರರು		ಸದಸ್ಯರು
ಡಾ.ಟಿ.ಪಿ.ಶಶಿಕುಮಾರ, ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ಅಧ್ಯಯನ & ಸಂ.ವಿಭಾಗ ಕರಾಮವಿ ಕೋರ್ಸು ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿ   ಕೋರ್ಸು ವಿನ್ಯಾಸಕಾರರು		ಸದಸ್ಯರು
<b>ಕೋರ್ಸು ಬರಹಗಾರ :   ಕೋರ್ಸು ಸಂಪಾದಕ :</b>		
ಡಾ.ಟಿ.ಪಿ.ಶಶಿಕುಮಾರ ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ಅಧ್ಯಯನ ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನಾ ವಿಭಾಗ, ಕರಾಮವಿ, ಮೈಸೂರು		ಯುನಿಟ್ 1 ರಿಂದ 4
ಡಾ.ವೀರೇಂದ್ರ ಕುಮಾರ ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ಅಧ್ಯಯನ ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನಾ ವಿಭಾಗ, ಕರಾಮವಿ, ಮೈಸೂರು		ಯುನಿಟ್ 5 ರಿಂದ 8
ಪ್ರೊ.ವಿಲಾಸ್.ಎಂ.ಕಡ್ಲೋಲ್ ಕರ್ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ಅಧ್ಯಯನ ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನಾ ವಿಭಾಗ, ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ತುಮಕೂರು		ಯುನಿಟ್ 9 ರಿಂದ 12
ಪ್ರೊ.ವಿಲಾಸ್.ಎಂ.ಕಡ್ಲೋಲ್ ಕರ್ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ಅಧ್ಯಯನ ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನಾ ವಿಭಾಗ, ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ತುಮಕೂರು		ಯುನಿಟ್ 13 ರಿಂದ 16
<b>ಕಲಿಕಾ ಸಾಮಗ್ರಿ ಸಂಪಾದಕೀಯ ಮಂಡಳಿ</b>		
ಅಧ್ಯಯನ ಮಂಡಳಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು	ಡಾ.ಆರ್.ಹೆಚ್.ಪವಿತ್ರ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ಅಧ್ಯಯನ & ಸಂ.ವಿಭಾಗ ಕರಾಮವಿ	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು
ಬಾಹ್ಯ ವಿಷಯ ತಜ್ಞರು	ಡಾ.ಜಿ.ಎಸ್.ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ಅಧ್ಯಯನ & ಸಂ.ವಿಭಾಗ ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಸರ್.ಎಂ.ವಿ.ಪಿ.ಜಿ.ಸೆಂಟರ್, ತೂಬಿನಕೆರೆ, ಮಂಡ್ಯ	ಸದಸ್ಯರು
ಆಂತರಿಕ ವಿಷಯ ತಜ್ಞರು	ಡಾ.ಎಂ.ಎಸ್.ರಮಾನಂದ ಸಹ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ಅಧ್ಯಯನ & ಸಂ.ವಿಭಾಗ ಕರಾಮವಿ	ಸದಸ್ಯರು
ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು	ಡಾ.ಆರ್.ಹೆಚ್.ಪವಿತ್ರ ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ಅಧ್ಯಯನ & ಸಂ.ವಿಭಾಗ ಕರಾಮವಿ	ಸದಸ್ಯ ಸಂಚಲಕರು
<b>ಮುದ್ರಣ ಮತ್ತು ಪ್ರಕಟಣೆ :</b>		<b>ವಿತರಣೆ :</b>
ಪ್ರೊ.ಕ.ಎಲ್.ಎನ್.ಮೂರ್ತಿ ಕುಲಸಚಿವರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಮುಕ್ತಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು		ಉಪಕುಲಸಚಿವರು [ಸಿದ್ಧಪಾಠ] ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಮುಕ್ತಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು
<b>ಕೃತಿಸ್ವಾಮ್ಯ</b>		<b>ಕಾಗದದ ಗುಣಮಟ್ಟ</b>
ನಿರ್ದೇಶಕರು [ಪ್ರಸಾರಾಂಗ] ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಮುಕ್ತಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು		ರಕ್ಷಾ ಪುಟ : 220 ಜಿಎಸ್‌ಎಂ ಫಾರಿನ್ ಮ್ಯಾಟ್ ಆರ್ಟ್ ಕಾರ್ಡ್ ಒಳಪುಟ : 60 ಜಿಎಸ್‌ಎಂ ಮ್ಯಾಕ್ಲಿಟೋ ಕಾಗದ ಪೇಪರ್ ಬೌಂಡ್ [ಪಿಬಿ] ಆವೃತ್ತಿ:1 ಪರಿಮಾಣ: 1 ಮಾಧ್ಯಮ : ಕನ್ನಡ

ISBN: 978-93-83739-94-3

ಹಕ್ಕುಸ್ವಾಮ್ಯ ಅಧಿಕಾರ: ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಮುಕ್ತಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು | <https://www.ksoumysuru.ac.in>  
ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು-570006 ಪರವಾಗಿ ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ಅಧ್ಯಯನ ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನಾ ವಿಭಾಗದಿಂದ  
ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ಜನವರಿ-2022.

ಕರಾಮವಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದಿರುವ ಕಲಿಕಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಉಚಿತ ವಿತರಣೆಗಾಗಿ [ಮಾರಟಕ್ಕಿಲ್ಲ]

ಎಲ್ಲಾ ಹಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದಿಂದ ಲಿಖಿತ ಅನುಮತಿಯಿಲ್ಲದೆ ಈ ಕೃತಿಯ ಯಾವುದೇ ಭಾಗವನ್ನು  
ಯಾವುದೇ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಇತರ ವಿಧಾನಗಳಲ್ಲಿ ಪುನರುತ್ಪಾದಿಸುವಂತಿಲ್ಲ. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವು ನೀಡುವ  
ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಬಗ್ಗೆನ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಕೇಂದ್ರ ಕಚೇರಿ, ಮುಕ್ತಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು-570006 ಇಲ್ಲಿ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ.